
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 073/2021.

RESUMO DE CONTRATO Nº 101/2021.

• DECRETO Nº 2696, DE 03 DE MAIO DE 2021 QUE DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO BAHIA PELO
FALECIMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, SR. JOSELITO ALVES DOURADO JUNIOR, SRA. LILIAN MEDEIROS E
SRA. RITA DE CÁSSIA ARAÚJO, VÍTIMAS DA COVID-19.

• LEI MUNICIPAL Nº 591, DE 03 DE MAIO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO DO NOVO
CANAL, NA SEDE DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA, PASSA A SER DENOMINADA QUADRA ESPORTIVA AURINO FILGUEIRA
NASCIMENTO".

• LEI MUNICIPAL Nº 592, DE 03 DE MAIO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE NOME DE RUAS NO MUNICIPIO DE
JOÃO DOURADO-BA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

• PORTARIA Nº 005, DE 03 DE MAIO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMOVEIS PARA FINS DE
AQUISIÇÃO DESAPROPRIAÇÃO. ALIENAÇÃO, LOCAÇÃO E USO PELA PREFEITURA DE JOAO DOURADO BAHIA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61654F5BEA6246AA9891F85F373213EB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2AFCFD4FE87028BC456E809B070FEC5D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Lei

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5F32EF8F45E2A6E6A8D99EB36CC7E32

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Lei

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71618A3E26433C15059ABC0780E65313

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71618A3E26433C15059ABC0780E65313

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0CC5CCA96C843E6186CEDFC57F77BA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0CC5CCA96C843E6186CEDFC57F77BA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 073/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PNEUS PARA AUTOMÓVEL VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.629.557/0001-35, VALOR GLOBAL: 44.760,00 – 
DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 101/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS PARA AUTOMÓVEL VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. CONFORME (Artigo 75, inciso 
II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01./02.10.01/02.09.01/02.08.01/02.06.02 / ATIVIDADE: 
2008/2073/2153/2023/2028 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00/ FONTES: 0/2. 
CONTRATADO(A): PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 07.629.557/0001-35, VALOR GLOBAL: 44.760,00 - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/08/2021; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61654F5BEA6246AA9891F85F373213EB


		2021-05-03T11:58:30-0300




